

**PROTOKÓŁ NR 45/2025**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 25 marca 2025 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Przekazał, że ze względu na konieczność udziału w wideokonferencji Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie zapobiegania przenoszenia pryszczycy wykrytej na terenie Węgier i Słowacji, zmieniona została godzina rozpoczęcia posiedzenia (z godz. 09.00 na godz. 08.00). Rozpoczęcie wideokonferencji WZZK w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach z udziałem Wojewody Śląskiego Marka Wójcika zaplanowano na godz. 09.00. Jednocześnie Starosta poinformował, że Wicestarosta Ewa Lewandowska dołączy do zebranych z opóźnieniem oraz o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj.:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu,
- 2) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa z posiedzenia w dniu 24 marca 2025 r.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 42/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 6 marca 2025 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 25 marca 2025 r. po zakończeniu sesji Rady Powiatu Raciborskiego, a następne 2 kwietnia 2025 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 42/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 6 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 42/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 6 marca 2025 r., po zgłoszeniu wniosku o sprostowanie zapisów na str. 8.

## **Ad. 2**

Starosta zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (po konsultacjach).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879286.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz jej skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, postanawiając o jej przekazaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Starosta przedstawił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 (zaopiniowaną przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych uchwałą nr 4/IV/2025 z dnia 20 marca 2025 r.).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879388.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 oraz jej skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879805.

Skarbnik Powiatu przypomniał, że 25 lutego 2025 r. Rada Powiatu Raciborskiego uchwałą nr X/79/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przyznała jednostce dotację w kwocie 200 000,00 zł na realizację inwestycji pn. „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych na układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła”. W związku z otrzymaniem pisemnych informacji, iż 7 Gmin Powiatu Raciborskiego podjęło uchwały dotyczące udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację wspomnianej powyżej inwestycji, w projekcie uchwały zaproponowano udzielenie dotacji celowej dla raciborskiej lecznicy w kwocie 909 072,00 zł. Jednocześnie Skarbnik Powiatu poinformował, że Rada Gminy Krzyżanowice będzie w dniu 25 marca br. podejmować uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej w kwocie 85 584,00 zł na realizację przedmiotowego zadania. Celowym wydaje się, aby wprowadzić do § 2 projektu uchwały autopoprawkę polegającą na zwiększeniu wysokości dotacji celowej udzielanej Szpitalowi na łączną kwotę 994 656,00 zł. Ww. propozycja spotkała się z akceptacją zebranych.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz z autopoprawką zgłoszoną przez Skarbnika Powiatu oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, po wprowadzeniu autopoprawki do § 2 (zmiana wysokości dotacji celowej udzielanej Szpitalowi na kwotę 994 656,00 zł) oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879309.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz jego skierowaniem na sesję, która odbędzie się w kwietniu 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję, która będzie miała miejsce w kwietniu 2025 r.

### **Ad. 3**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

W tym miejscu do zebranych dołączyła Wicestarosta Ewa Lewandowska.

Skarbnik Powiatu Roman Nowak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2024 rok wraz z autopoprawką redakcyjną.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879679.

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2024 rok wraz z autopoprawką redakcyjną zgłoszoną przez Skarbnika Powiatu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2024 rok, po wniesieniu autopoprawki redakcyjnej zgłoszonej w trakcie posiedzenia.

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Starosta podziękował serdecznie Skarbnikowi Powiatu oraz pracownikom Wydziału Finansowego tut. Starostwa za przygotowanie ww. sprawozdania, wykonywanie swoich zadań z ogromnym zaangażowaniem oraz realizację stabilnej i solidnej polityki finansowej Powiatu Raciborskiego.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879685.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2024 rok,

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879689.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta dodał, że po zakończeniu przez Szpital Rejonowy w Raciborzu rozliczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia za wykonane w 2024 r. świadczenia medyczne ww. uchwała zostanie zmieniona.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na lata 2023-2026.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879691.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na lata 2023-2026?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na lata 2023-2026.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879692.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2024 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879917.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879918.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.



Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879919.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. Przypomniała, że osoby fizyczne - współwłaściciele działki nr 1283/368 wnieśli do Zarządu Powiatu Raciborskiego o ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej (prawa przejazdu i przechodu) przez działkę nr 1586/454 (obecnie działka nr 1651/454) do działki nr 1283/368 w celu umożliwienia dojazdu do drogi publicznej - ulicy Cegielnianej w Raciborzu. Służebność gruntowa będzie miała charakter odpłatny. Jej ustanowienie nastąpi za cenę 5 024,00 zł netto, powiększoną o 23% podatku VAT, płatną jednorazową przed zawarciem umowy ustanowienia służebności gruntowej, w formie aktu notarialnego. Koszty sporządzenia umowy notarialnej, koszty sądowe, koszty wykonania operatu szacunkowego i mapy geodezyjnej poniesione dotychczas przez Powiat Raciborski zostaną pokryte przez nabywców służebności gruntowej. Szczegółowe warunki ustanowienia służebności gruntowej, polegającej na prawie przejazdu i przechodu, w tym jej parametry i przebieg zostaną ustalone w protokole uzgodnień, zawartym pomiędzy Zarządkiem Powiatu Raciborskiego a nabywcami prawa.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879456.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji w celu przejęcia nieruchomości, zlokalizowanej w Raciborzu przy ul. Kombatantów 5, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do tytułu oraz § 1 i 2. Zadaniem powołanej komisji będzie przejęcie ww. nieruchomości, w formie protokołu zdawczo-odbiorczego, a jej działalność zakończy się z chwilą przejęcia nieruchomości.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879471.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji w celu przejęcia nieruchomości, zlokalizowanej w Raciborzu przy ul. Kombatantów 5 wraz ze zgłoszonymi przez Wicestarostę autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania komisji w celu przejęcia nieruchomości, zlokalizowanej w Raciborzu przy ul. Kombatantów 5, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 878591.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału

w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do realizacji projektu w ramach 11 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 877437.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do realizacji projektu w ramach 11 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do realizacji projektu w ramach 11 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

#### **Ad. 4**

Starosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 28 lutego 2025 r. oraz analizy kwartalnej informacji o spółce za IV kwartał 2024 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876171.

Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił, że do omówienia karty informacyjnej dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 28 lutego 2025 r. oraz analizy kwartalnej informacji o spółce za IV kwartał 2024 r. powróci na kolejnym posiedzeniu z udziałem Prezesa Zarządu.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 877784.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z danymi przedstawionymi w karcie informacyjnej, zaopiniował pozytywnie Staroście Raciborskiemu ogłoszenie na rok 2025 średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo–wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego.

Starosta przedstawił opinię Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych z posiedzenia w dniu 18 marca 2025 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 879301.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opinią.

#### **Ad. 5**

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu (po konsultacjach).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 880060.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu oraz jej skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 (zaopiniowanej przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych uchwałą nr 4/IV/2025 z dnia 20 marca 2025 r.),
- 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (po konsultacjach),
- 3) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu (po konsultacjach)

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.3.2025 z dnia 13 marca 2025 r.,

- 1) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Starosta przedstawił opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa z posiedzenia w dniu 24 marca 2025 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 880273.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opiniami.

O godz. 08.55 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r.